关于加强2020年暑期社会实践团队及个人安全管理的通知
各学院分团委、广大同学：
鉴于当前疫情防控常态化形势，同时我国南方洪涝地质灾害频发，请各学院以确保实践师生健康安全为首要前提，落实安全管理要求，加强实践团队及个人的安全教育工作，严格执行安全信息“零报告”制度。实践期间，各学院应密切关注实践学生情况，充分研究疫情防控形势，制定安全预案，妥善管控风险，做好有关工作。具体通知如下：
1、根据我校暑期社会实践通知要求，再次强调本年度暑期社会实践遵循安全第一、自主自愿的原则，实践学生务必在保证自身安全的前提下，采取以线上为主的方式开展实践，其中疫情中高风险区，以及正在发生台风、暴雨、洪涝等自然灾害的地区严禁任何形式的线下活动。
2、各实践团队及个人应密切关注实践地点的疫情防控态势和天气情况，动态调整实践方案，在保证身体健康和人身安全的情况下开展实践。各实践团队及个人应在实践期间与学院暑期社会实践管理办公室保持联络畅通，各学院要实时掌握实践团队及个人活动信息。实践过程中各实践团队及个人如遇疫情、自然灾害或其他恶劣天气等威胁实践人员生命安全的情况，应立即终止实践活动，第一时间上报学院暑期社会实践管理办公室，再由学院上报至学校暑期社会实践管理办公室，并按照预定工作流程和要求，妥善进行应对。
[bookmark: _GoBack]3、为保证各实践团队及个人安全顺利完成实践，学校暑期社会实践管理办公室将对今年暑期活动进行分级管理机制及每日安全“零报告”制度。各学院应在实践团队及个人进行实践前开展安全教育，不进行安全教育不得开展社会实践，并在实践开展期间每日对可能存在的风险重点进行提示。学校将根据实践团队及个人立项申报的实践日期为参与实践的学生购买保险，各实践团队及个人应严格按照申报日期开展实践，如漏报、瞒报日期，或不按申报日期开展实践，安全责任自负。实践期间，坚持“一日一报”原则，参加实践的同学按照要求登录成长惠园进行安全信息打卡上报。各学院暑期社会实践管理单位对本学院立项团队及个人当日安全打卡信息进行审核，并及时上报各学院团委书记及校团委实践部，再由各分团委书记将学院安全打卡情况及时汇报学校暑期实践管理办公室。